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Nowe ciała niebieskie odkryte blisko Ziemi

W ramach programu badawczego Sloan Digital Sky Survey naukowcy szukali supernowych, czyli
gwiazd eksplodujących w odległych zakątkach wszechświata. Przez przypadek natknęli się jednak na
50 nieznanych obiektów w naszym układzie planetarnym. Mają one rozmiary asteroid; większość
należy to tzw. Pasa Kuipera, czyli zbioru ciał niebieskich okrążających słońce poza orbitą Neptuna.
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Bodaj najciekawszym odkryciem był obiekt o średnicy niecałych stu kilometrów, złożony z lodu i skał,
będący czymś pomiędzy asteroidą a kometą. Krąży on w okolicach Neptuna, jednak niedługo
prawdopodobnie zmieni swoją orbitę. Obiekt sklasyfikowano na razie jako 2006 SQ372, ale
astronomowie już szukają jakiejś ciekawszej nazwy.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego

 
07-05-2025

UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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